

**PLIEGO SUNAT**  
**EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2023**  
**TERCER TRIMESTRE**  
**(En Soles)**

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
<b>SALDO INGRESOS - EGRESOS</b>			<b>2,325,205,002.71</b>	<b>360,884,682.06</b>	<b>219,464,301.10</b>	<b>0.00</b>	<b>2,905,553,985.87</b>
<b>1. INGRESOS</b>							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	0	0	846,870,650.28	815,525,264.69	746,697,469.91		2,409,093,384.88
1.5 OTROS INGRESOS	0	0	-4,957,459.34	33,914,784.58	17,673,904.74		46,631,229.98
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00		0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	29,949,266	29,949,266	9,251,847.45	0.00	4,580,357.60		13,832,205.05
1.9 SALDOS DE BALANCE - ROOC		1,300,000	3,834,548.01	0.00	0.00		3,834,548.01
1.9 SALDOS DE BALANCE - RDR(Recursos Regulados por el DS 043-2022-EF)*	0	0	2,036,712,469.48	-1,194,636.52	11,845.03		2,035,529,677.99
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>29,949,266</b>	<b>31,249,266</b>	<b>2,891,712,055.88</b>	<b>848,245,412.75</b>	<b>768,963,577.28</b>	<b>0.00</b>	<b>4,508,921,045.91</b>
* DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA TRANSITORIA Única. Publicación de entidades y regulación sobre los Saldos de Balance de la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados al 31 de diciembre de 2022. Considera la regularización del registro de los ingresos.							
<b>2. EGRESOS</b>							
<b>GASTO CORRIENTE</b>	<b>1,969,439,308</b>	<b>1,947,079,596</b>	<b>545,945,481.50</b>	<b>440,225,416.26</b>	<b>455,439,097.63</b>	<b>0.00</b>	<b>1,441,609,995.39</b>
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,142,432,183	1,142,432,183	329,667,146.17	245,484,786.90	275,527,226.47		850,679,159.54
2. 2. PENSIONES	75,111,844	75,111,844	20,236,818.43	19,526,423.50	20,003,968.19		59,767,210.12
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	695,782,088	694,797,837	189,726,120.20	166,704,369.61	152,438,824.91		508,869,314.72
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	559,073	1,439,323	0.00	880,252.00	360,600.97		1,240,852.97
2. 5. OTROS GASTOS	55,554,120	33,298,409	6,315,396.70	7,629,584.25	7,108,477.09		21,053,458.04
<b>GASTO DE CAPITAL</b>	<b>300,656,730</b>	<b>286,648,414</b>	<b>18,950,774.96</b>	<b>47,135,314.43</b>	<b>91,900,221.36</b>	<b>0.00</b>	<b>157,986,310.75</b>
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	2,264,585	174,055.00	174,055.00	1,916,472.90		2,264,582.90
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	300,656,730	284,383,829	18,776,719.96	46,961,259.43	89,983,748.46		155,721,727.85
<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	<b>1,850,872</b>	<b>3,775,872</b>	<b>1,610,796.71</b>	<b>0.00</b>	<b>2,159,957.19</b>	<b>0.00</b>	<b>3,770,753.90</b>
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	1,850,872	3,775,872	1,610,796.71	0.00	2,159,957.19		3,770,753.90
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>2,271,946,910</b>	<b>2,237,503,882</b>	<b>566,507,053.17</b>	<b>487,360,730.69</b>	<b>549,499,276.18</b>	<b>0.00</b>	<b>1,603,367,060.04</b>

2.3. 2. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	150,000	266,900	28,086.84	56,183.35	15,684.33		99,954.52
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	0	220,200	63,468.72	76,142.18	-30,012.42		109,598.48
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	1,199,714	1,608,345	365,010.13	478,339.49	448,065.85		1,291,415.47
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	1,337,248	2,762,048	428,811.69	1,021,078.49	766,281.57		2,216,171.75
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	100,000	1,151,000	471,634.50	444,406.65	69,095.59		985,136.74
2.3. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	5,229,767	5,680,767	1,855,884.50	1,822,007.47	1,877,164.52		5,555,056.49
2.3. 2. 2. 4. 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD	3,153,568	10,582,359	2,107,143.90	1,008,000.71	1,334,673.82		4,449,818.43
2.3. 2. 2. 5. 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL	5,000,000	4,571,000	751,239.98	1,084,752.87	1,232,934.41		3,068,927.26

**NOTA :**

Fuente: SIAF SP

(\*) A nivel de Devengado.